

9.1.09

Suomen Allergologi- ja Immunologiyhdistys
Föreningen för Allergologi och Immunologi i Finland

Toimintakertomus vuodelta 2008

Vuosi 2008 oli yhdistyksen 62. toimintavuosi. Suomen Allergologi- ja Immunologiyhdistyksen (SAIY) pääasiallinen toiminta on jatko- ja täydennyskoulutustilaisuuksien järjestäminen. Yhdistys seuraa aktiivisesti ja pyrkii tukemaan allergologian osaamista ja koulutusta Suomessa ja Euroopan alueella.

Säännöt

Yhdistyksen säännöt on vahvistettu 13.3.2002 vuosikokouksessa.

Jäsenistö

Vuonna 2008 yhdistykseen otettiin jäseneksi 5 uutta jäsentä:

Marja Päivinen, Tuure Kinnunen, Kirsi Karvala, Maria Juusela, Markus Lilja.

Yhdistyksestä erosivat vuonna 2008 seuraavat: Elina Rytsölä, Sirkka Lund, Sointu Uusimäki,

Jäsenistöstä nukkui pois kaksi, Eero Palolampi sekä Lars Sandelin.

Vuoden lopussa jäseniä oli 426.

Organisaatio

Hallitus kokoontui 5 kertaa, hallituksen puheenjohtana toimi dos Elina Toskala-Hannikainen, varapuheenjohtajana Harri Alenius, sihteerinä Paula Kauppi, varainhoitajana Paula Pallasaho. Muita hallituksen jäseniä olivat Mikael Kuitunen, Maritta Kilpeläinen sekä Heli Majamaa.

Apurahatoimikunta Henrik Malmberg sekä Leena Koulu ja uutena jäsenenä Anna Pelkonen.

Talousvaliokunta: Hallituksen alaisena toimii talousvaliokunta, joka kutsutaan tarvittaessa koolle.

Allergologian koulutusvaliokunta: Valiokunnan tehtävänä on seurata allergologian erikoisalan näkymiä ja kehittymistä Suomessa ja Euroopassa. Valiokunta antaa tarvittaessa julkilausumia asiasta ja kokoonkutsuminen on tarvittaessa.

Edustajat muissa organisaatioissa

EAACI (European Academy of Allergology and Clinical Immunology) ja **WAO** (World Allergy Organization): yhdistyksen puheenjohtaja, varajäsenenä varapuheenjohtaja sekä sihteeri.

NFA, (Nordisk Förening för Allergologi): yhdistyksen puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja sekä varajäsenenä sihteeri.

UEMS (Union Européenne des Médecins Spécialistes) : Maija Hytönen ja Erkka Valovirta.

Talous

Varainhoitaja Pallasaho antoi raportin tilanteesta: nimenkirjoittajiksi SAIY:n tili- ja pankkiasioiden osalta hyväksytty Pallasaho ja Toskala-Hannikainen, sijoitussalkku ja käteisvarat markkina-arvoltaan yhteensä 597 468,64 €. Varoista 50 % on osakesijoituksissa ja korkorahastojen osuus on 50 %. Yhdistyksen omaisuutta hoiti omaisuudenhoitoyhtiö Mandatum. Yhdistyksen tilintarkastajina toimivat Helena Vanhala sekä Maija Hytönen, varatilintarkastajina Helena Keskinen ja Sirkka Koskinen.

Vuoden 2008 jäsenmaksu oli 20 €, ei-jäseniltä voidaan kokouksiin osallistumisesta periä 50 € osallistumismaksuna. Kevät ja syyskokouksessa ei peritty osallistumismaksua.

Kansainvälinen toiminta

Yhdistys osallistuu kansainvälisten järjestöjen toimintaan edustajiensa välityksellä: NFA, (Nordisk Förening för Allergologi): puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja, varajäsenenä sihteeri. SAIY osallistui NFA:n järjestämän 8. Nordic Scientific symposiumin suunnitteluun. Elina Toskala-Hannikainen ja Harri Alenius olivat suunnittelutoimikunnan nimetyt jäsenet. Kokous järjestettiin 23.-29.9. Tanskassa. SAIY myönsi matka-apurahaa seuraaville symposiumiin osallistujille: Savinko Terhi ja Karisola Piia sekä Nieminen Kaisa.

WAO-IAACI, World Allergy Organization ja EAACI, European Academy of Allergology and Immunology: SAIY:n puheenjohtaja, varajäsenenä varapuheenjohtaja tai sihteeri.

UEMS, Union Européenne des Medecens Spécialistes (Euroopan erikoislääkäriliitto): Erkka Valovirta ja Maija Hytönen,

SAIY oli hakenut EAACI-kongressia pidettäväksi Helsinkiin, mutta hakuprosessissa valittiin vuoden 2012 kongressi pidettäväksi Genevessä ja vuoden 2014 Kööpenhaminassa.

Kokoukset ja koulutustilaisuudet

Vuosikokous pidettiin Helsingissä, Kansallismuseossa 12.3.08. Aiheena oli liikunta ja allergiset sairaudet, lisäksi nuoret tutkijat pitivät lyhyitä esityksiä.

Syyskokous järjestettiin 12.9.2008 Turussa (The Autumn Meeting of the Finnish Society of Allergology and Immunology - Professor Erkki O Terho Symposium on Allergy and Asthma). Tilaisuus oli huomionosoitus eläkkeelle jäävälle professori Terholle, joka on Suomen 1. allergologian professori ja on toiminut mm. SAIY:n puheenjohtajana. Järjestelytoimikuntaan kuuluivat Erkki Valovirta, Johannes Savolainen, Mika Mäkelä, Hannu Puolijoki ja Maritta Kilpeläinen. Puhujini olivat mm. professorit Bousquet, Haahtela, Polo sekä Dahl ja Paola Parronchi).

SAIY on liitetty Duodecimin arviointineuvostoon. Jäsenyys tarjoaa mm. koulutustilaisuuksien sähköisen palautteen ja koulutus pisteiden rekisteröinnin sähköiseen nimikirjaan.

Apurahat tieteellisen toiminnan tukemiseksi

Jatkokoulutus- ja stipendirahastosta jaettiin vuonna 2008 tutkimusapurahoja 25 000 € (a 5 000 €), hakijoita oli kaikkiaan 9. Yhdistyksen apuraharat myönnettiin seuraaville hakijoille: post-doc-vaiheen tutkijana Jartti Tuomas (Virusinfektiot ja astman puhkeaminen, esikouluikään ulottuva seurantatutkimus, TYKS/ Lastenklänikka); väitöskirjatyön loppuvaiheen tutkijoina Nieminen Kaisa (Allergisen immuunivasteen immunomodulaatio Candida albicans –hiivan mannaanin pilkkomistuotteilla, Turun yliopisto/ keuhkosairausoppi ja kliininen allergologia) sekä Anthoni Minna (TGF- β :n ja Smad3:n merkitys allergian syntymekanismissa, Työterveyslaitos Hki); väitöskirjatyön alkuvaiheessa oleville tutkijoille Lehtonen Mikko (Kroonisen sinuiitin ja nenäpolypoosin syntymekanismit, Tampereen yliopisto) ja Airaksinen Liisa (Ammattiallergian hengitystietulehdus ja sen ennuste, Työterveyslaitos Hki).

Muu toiminta

SAIY on antanut vastineen lausuntopyyntöön koskien Kansallisen Allergiaohjelman 2008 – 2018 hanketta, toiminta on osa Global Alliance against Chronic Respiratory Diseases (GARD) –ohjelmaa ja kymmenvuotisen hankkeen tavoitteena on allergisten sairauksien prevalenssin vähentäminen sekä diagnostiikan ja hoidon kustannuksia säästävä ja hoitotuloksia parantava kohdentaminen. Lisäksi SAIY antoi vastineen Lääkäriliitolle koskien ammatillisen pätevyyden arvioinnin kehittämistä.

SAIY:n hallituksen nimeämä työryhmä, Mikael Kuitunen, Maritta Kilpeläinen, Antti Lauerma ja Elina Toskala-Hannikainen on aloittanut suunnitelman uudeksi Käypä hoito –suositukseksi “Allergiatestauksen Käypä hoito”.

Tiedotus

Toimintavuoden aikana lähetettiin 2 jäsenkirjettä, lisäksi tietoa yhdistyksen toiminnasta löytyy yhdistyksen kotisivuilla (www.terveysportti.fi/SAIY), joita ylläpitää Outi Kortekangas-Savolainen.
Yhdistyksen arkisto on Iho- ja Allergiasairaalassa Helsingissä.